
1 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.09.2018           № 1104 

г. Лесной 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Город Лесной» от 11.12.2015 № 2239 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства», Положением «О порядке 
формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, 
используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», утвержденным решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 29.06.2016  № 469, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в Перечень муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 11.12.2015 № 2239 (с изменениями от 
27.10.2016  № 1446, от 27.10.2017 № 1350), изложив его в новой редакции 
(прилагается).  



2 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой 
информации  «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

   

 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                               С.Е. Черепанов 
      
   



1 
 

П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 

 
к
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
  

го
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
о
т 

21
.0

9.
20

18
 №

 1
10

4 
   

   
   

   
   

 
П
ер
еч
ен
ь

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

 и
м
у
щ
е
ст
в
а

, с
в
о
б
о
д
н
о
г
о
 о
т
 п
р
а
в

 т
р
ет
ь
и
х

 л
и
ц

 (
за

 и
ск
л
ю
ч
ен
и
ем

 и
м
у
щ
ес
т
в
ен
н
ы
х

 п
р
а
в

 с
у
б
ъ
ек
т
о
в

 м
а
л
о
г
о

 и
 

ср
ед
н
ег
о
 п
р
ед
п
р
и
н
и
м
а
т
ел
ь
ст
в
а

),
 и
сп
о
л
ь
зу
ем
о
г
о
 в

 ц
ел
я
х
 п
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
я

 е
г
о
 в
о
 в
л
а
д
ен
и
е 
и

 (
и
л
и

) 
п
о
л
ь
зо
в
а
н
и
е 
н
а
 д
о
л
г
о
ср
о
ч
н
о
й

 
о
сн
о
в
е 
су
б
ъ
ек
т
а
м

 м
а
л
о
г
о

 и
 с
р
ед
н
ег
о
 п
р
ед
п
р
и
н
и
м
а
т
ел
ь
ст
в
а

 и
 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
я
м

, о
б
р
а
зу
ю
щ
и
м

 и
н
ф
р
а
ст
р
у
к
т
у
р
у

 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 с
у
б
ъ
ек
т
о
в

 
м
а
л
о
г
о

 и
 с
р
ед
н
ег
о
 п
р
ед
п
р
и
н
и
м
а
т
ел
ь
ст
в
а
 

 
№

 
К
ат
ег
о
р
и
я
 

о
б
ъ
ек

та
 

А
д
р
ес

 о
б
ъ
ек

та
 

О
б
щ
ая

 
п
л
о
щ
ад

ь
 

к
в
. м

 

К
о
л
-в
о
  

Н
аз
н
ач

ен
и
е 

о
б
ъ
ек

та
 

С
в
ед

ен
и
я
 о

 
го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й
 

р
ег
и
ст
р
ац

и
и
 

п
р
ав
а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

со
б
ст
в
ен

н
о
ст
и
 

О
б
р
ем

ен
ен

и
е 

о
б
ъ
ек

та
 

п
р
ав
ам

и
 

тр
ет
ь
и
х
 л
и
ц
 

П
р
и
м
еч

ан
и
е 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
1 

О
тд

ел
ь
н
о
 

ст
о
я
щ
ее

 з
д
ан

и
е 

у
л
. Б

аж
о
в
а,

 2
2

 
74

0,
10

 
1 

Б
ан

я
 

66
-6

6-
34

/ 
02

1/
20

12
-0

74
 

49
/0

7-
К

 о
т 

21
.1

2.
20

07
  

с 
01

.0
1.

20
08

  –
 

б
ез

 с
р
о
к
а 

 

О
О
О

 «
У
П
К

 С
ез
ам

» 
б
ан

я
 

2 
Н
еж

и
л
о
е 

п
о
м
ещ

ен
и
е 
в
 

о
тд

ел
ь
н
о
 с
то

я
щ
ем

 
зд
ан

и
и
 

у
л
. Б

ел
и
н
ск

о
го

, 
27

а 
   

13
,5

0 
   

44
,6

0 

2 
А
д
м
и
н
и
ст
р
а-

ти
в
н
о
е 

 
зд
ан

и
е 

66
-6

6-
34

-
08

/2
00

2-
13

0 
39

/1
7-
К

 о
т 

01
.1

1.
20

17
 

с 
01

.1
1.

20
17

 по
 

29
.1

0.
20

18
 

св
о
б
о
д
н
о
 

И
П

 Б
о
б
р
ы
ш
ев

а 
Н

.А
. 

б
ы
то

в
ы
е 
у
сл

у
ги

 

3 
Н
еж

и
л
о
е 

п
о
м
ещ

ен
и
е 
в
 

о
тд

ел
ь
н
о
 с
то

я
щ
ем

 
зд
ан

и
и
 

К
о
м
м
у
н
и
ст
и
ч
е

ск
и
й
 п
р
о
сп

ек
т,

 
20

 

   
8,

70
 

1 
зд
ан

и
е 

66
-6

6-
34

/ 
02

6/
20

09
-0

87
 

04
/1

4-
К

 о
т 

10
.0

2.
20

14
  

с 
10

.0
2.

20
14

 –
 

б
ез

 с
р
о
к
а 

И
П

 Т
аб

ел
ев

а 
 

р
и
ел

то
р
ск

и
е 
у
сл

у
ги

  

4 
Н
еж

и
л
о
е 

п
о
м
ещ

ен
и
е 
в
 

о
тд

ел
ь
н
о
 

ст
о
я
щ
ем

 з
д
ан

и
и
 

у
л
. Э

н
ге
л
ь
са

, 1
 

27
,4

0 
   

1 
А
д
м
и
н
и
ст
р
а-

ти
в
н
о
е 

 
зд
ан

и
е 

 
(Ж

Э
К

 №
 1

) 

66
-6

6-
34

/ 
04

0/
20

10
-3

72
 

св
о
б
о
д
н
о
 

 
 



2 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
5 

Н
еж

и
л
о
е 

п
о
м
ещ

ен
и
е 
в
 

о
тд

ел
ь
н
о
 

ст
о
я
щ
ем

 з
д
ан

и
и
 

у
л
. М

ам
и
н
а 

С
и
б
и
р
як

а,
 4

7 
27

4,
15

 
    

1 
А
д
м
и
н
и
ст
р
а

ти
в
н
о
е 

зд
ан

и
е 

(Ж
Э
К

 №
 6

) 

66
-6

6-
34

/ 
04

0/
20

06
-1

66
 

12
/1

2-
К

 о
т 

06
.0

2.
20

12
 

С
 0

1.
01

.2
01

2 
- 

б
ез

 с
р
о
к
а 

 

Н
О
Ф

 «
Ц
Р
П

 Г
О

 «
Г
о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

»,
  

о
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и
н
ф
р
ас
тр

у
к
ту

р
ы

 
п
о
д
д
ер

ж
к
и
 м
ал

о
го

 и
 с
р
ед

н
ег
о
 

п
р
ед

п
р
и
н
и
м
ат
ел

ь
ст
в
а 

6 
Н
еж

и
л
о
е 

п
о
м
ещ

ен
и
е 
в
 

о
тд

ел
ь
н
о
 

ст
о
я
щ
ем

 з
д
ан

и
и
 

у
л
. П

о
б
ед

ы
, 5

2
 

19
,6

0 
 

2 
А
д
м
и
н
и
ст
р
а-

ти
в
н
о
- 

п
р
о
и
зв
о
д
ст
в
ен

-
н
о
е 
зд
ан

и
е 

66
-6

6-
34

/ 0
09

 
/2

01
3-

10
5,

10
6 

27
/1

4-
К

 о
т 

29
.0

9.
20

14
  

д
о
 2

8.
09

.2
01

9 
   

И
П

 А
л
ек

се
ев
а 

 о
б
у
ч
ен

и
е 
со

в
р
ем

ен
н
ы
м

 т
ан

ц
ам

 

7 
С
та
н
ц
и
я
 

те
л
еф

о
н
н
ая

 
D

M
S

-1
00

 н
а 

15
00

 н
о
м
ер

о
в
 

(к
о
м
п
л
ек

т 
о
б
о
р
у
д
о
в
ан

и
я
) 

у
л
. М

и
р
а,

 3
0

 
- 

1 
У
сл

у
ги

 с
в
я
зи

 
- 

- 
20

07
 го
д
 и
зг
о
то

в
л
ен

и
я
. С

о
ст
ав

: 
б
л
о
к
 с
в
я
зи

 -
 2

 ш
т.

; к
-т

 
м
у
л
ь
ти

п
л
ек

си
р
о
в
ан

и
я
 -

 1
 ш
т;

 к
-т

 
д
л
я
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
 о
п
ти

ч
ес
к
и
х
 

л
и
н
и
й
 т
р
ак

та
 Л

Т
 -

 3
28

 -
 1

 ш
т.

; к
-т

 
д
л
я
 о
б
ес
п
еч

ен
и
я
 н
ео

б
х
о
д
и
м
о
го

 
в
т.

 Н
ап

р
ав
л
ен

и
я
  П

Н
-0

5 
- 

1 
ш
т.

; 
п
р
о
гр
ам

м
м
н
о
е 
о
б
ес
п
еч

. К
П
О

-1
30

-
01

 -
 1

 ш
т.

; ш
к
аф

 т
ел

ек
о
м

 1
9/

72
8-

40
И

-с
 -

 1
 ш
т.

; о
п
о
р
а 
и
з.

 №
 0

16
90

 -  
4 
ш
т.

; э
к
р
ан

 з
ащ

. №
 0

16
91

 -
 2

 ш
т.

; 
ш
и
н
а 

  №
 0

49
26

 -
 1

 ш
т;

 к
л
ем

м
н
и
к
 

р
ас
п
р
. №

 0
48

63
 -

 3
 ш
т.

; 
в
ы
к
л
ю
ч
ат
ел

ь
 №

 0
32

66
 -

 2
 ш
т.

; 
н
аб

о
р
 и
н
ст
р
у
м
ен

то
в
 д
л
я
 м
о
н
та
ж
а 

н
ак

р
у
тк

о
й
 -

 1
 ш
т.

 С
ет
ь
 м
еж

д
у
 

се
те
в
ы
м

 и
 п
ер

еф
ер

и
й
н
ы
м

 
м
о
д
у
л
ем

 -
 2

6 
ш
т.

; г
р
у
п
п
о
в
о
й
 

к
о
н
тр

о
л
л
ер

 а
б
о
н
ен

тн
о
го

 м
о
д
у
л
я
  -

50
 ш
т.

; м
о
д
у
л
ь
 к
о
н
тр

о
л
я
 и

 
о
б
сл

у
ж
и
в
ан

и
я
 -

 7
 ш
т.

; в
ы
н
о
сн

о
й
 

аб
о
н
. м

о
д
у
л
ь
 -

 1
 2

45
 ш
т.

; 
в
ы
н
о
сн

о
й
 а
б
о
н
.м
о
д
у
л
ь
 -

 3
05

  ш
т.

; 
м
о
н
та
ж
н
ы
й
 к
о
м
п
л
ек

с 
- 

1 
ш
т.

; 
З
И
П

 -
 3
ш
т.

 



3 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
8 

О
ф
та
л
ь
м
о
л
о
ги

ч
е

ск
о
е 
р
аб

о
ч
ее

 
м
ес
то

 О
А
Р

-2
50

 

у
л
. М

и
р
а,

 3
0

 
- 

1 
О
ф
та
л
ь
м
о
л
о
ги

ч
ес
к
и
е 

м
ед

и
ц
и
н
ск

и
е 

у
сл

у
ги

 

- 
- 

20
11

 го
д
 и
зг
о
то

в
л
ен

и
е.

 С
о
ст
ав

: 
R

E
F

R
A

C
T

O
R

 B
R

-7
 се
р
. №

 9
41

83
; 

C
A

R
L 

Z
E

IS
S

 се
р
. №

 2
3

29
58

, №
 

24
47

84
. К
р
еп

л
ен

и
е 
к
 п
р
о
ек

то
р
у
 

25
0;

 п
р
о
ек

ц
и
о
н
н
ая

 п
л
о
щ
ад

к
а 

40
*4

0;
 п
о
д
ст
ав
к
а 
д
л
я
 р
еф

р
ак

ц
. 

о
ч
к
о
в
; к

р
о
сс

-ц
и
л
и
н
д
р
 

9 
К
р
ес
л
о
 

п
ед

и
к
ю
р
н
о
е 

 
у
л
. М

и
р
а,

 3
0

 
- 

- 
Б
ы
то

в
ы
е 

у
сл

у
ги

 
- 

- 
20

01
 го
д
 и
зг
о
то

в
л
ен

и
я
, ц

в
ет

 
се
р
ы
й
, м

ат
ер

и
ал

 и
зг
о
то

в
л
ен

и
я
: 

м
ет
ал

, п
л
ас
ти

к
, в

 х
о
р
о
ш
ем

 
со

ст
о
я
н
и
и
, п

о
л
н
о
й
 к
о
м
п
л
ек

та
ц
и
и
 

10
 

П
р
о
гр
ам

м
н
ы
й
 

к
о
м
п
л
ек

с 
«Э

н
ер

го
сф

ер
а
» 

у
л
. П

о
б
ед

ы
, 5

2
 

- 
- 

П
р
о
и
зв
о
д
ст
в
ен

н
о
е 

- 
- 

20
15

 го
д
 и
зг
о
то

в
л
ен

и
я
, д

о
 5

0 
к
ан

ал
о
к
 у
ч
ет
а,

 д
о
 5

0 
п
ар

ам
ет
р
о
в
 

н
и
ж
н
ег
о
 у
р
о
в
н
я
 

11
 

И
ст
о
ч
н
и
к
 

б
ес
п
ер

еб
о
й
н
о
го

 
п
и
та
н
и
я
 А

Р
С

 

у
л
. П

о
б
ед

ы
, 5

2
 

- 
- 

П
р
о
и
зв
о
д
ст
в
ен

н
о
е 

- 
- 

20
15

 го
д
 и
зг
о
то

в
л
ен

и
я
, м

ар
к
а:

 
А
Р
С

 S
m

ar
t-

U
P

S
 6

20
 V

A
 2

30
 V

, 
ц
в
ет

 к
о
р
п
у
са

 с
ер

н
ы
й
 

 


